1

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 220/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 30 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai

phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010 đối với hộ nghèo thuộc các xã

đặc biệt khó khăn, thôn bản đặc biệt khó khăn ở xã khu vực II thuộc Chương trình 135 giai đoạn II (2006-2010) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 170/2005/QĐ-TTg ngày 08/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành chuẩn nghèo áp dụng cho giai đoạn 2006-2010;

Căn cứ Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ trực tiếp cho người dân thuộc hộ nghèo ở vùng khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 164/2006/QĐ-TTg ngày 11/7/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách các xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu vào diện đầu tư Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn vùng đồng bào dân tộc và miền núi giai đoạn 2006-2010; Quyết định số 113/2007/QĐ-TTg ngày 20/7/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt danh sách xã hoàn thành mục tiêu Chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã vùng đồng bào dân tộc, miền núi, biên giới và vùng sâu, vùng xa giai đoạn 1999-2005, bổ sung các xã, thôn bản vào diện đầu tư Chương trình 135 giai đoạn II và xã vùng bãi ngang ven biển và hải đảo vào diện đầu tư của Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo giai đoạn 2006-2010; Quyết định số 69/2008/QĐ-TTg ngày 28/5/2008 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt bổ sung danh sách xã đặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu vào diện đầu tư Chương trình 135 giai đoạn II và danh sách xã ra khỏi diện đầu tư Chương trình 135 giai đoạn II; Quyết định số 01/2008/QĐ-UBDT ngày 11/01/2008 của Uỷ ban Dân tộc về phê duyệt danh sách thôn đặc biệt khó khăn thuộc xã khu vực II vào diện đầu tư Chương trình 135 giai đoạn II; Quyết định số 325/QĐ-UBDT ngày 19/10/2009 của Uỷ ban Dân tộc về phê duyệt bổ sung thôn đặc biệt khó khăn thuộc xã khu vực II vào diện đầu tư Chương trình 135 giai đoạn II;

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-UBND ngày 23 tháng 12 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước và dự toán ngân sách nhà nước năm 2010;

Căn cứ Thông tư số 01/2010/TTLT-UBDT-BTC ngày 08 tháng 01 năm 2010 của Ủy ban Dân tộc - Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Văn bản số 1034/UBND-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cấp giống lúa, ngô cho các hộ nghèo ở xã, thôn bản thuộc Chương trình 135;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 627/TTr-STC ngày 23/6/2010 về việc đề nghị phê duyệt giá, kinh phí hỗ trợ giống lúa lai, ngô lai Vụ mùa năm 2010 cho hộ nghèo các xã, thôn bản thuộc Chương trình 135 giai đoạn II (2006-2010) trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí cấp giống lúa lai, ngô lai phục vụ sản xuất Vụ mùa năm 2010 đối với hộ nghèo thuộc các xã đặc biệt khó khăn, thôn bản đặc biệt khó khăn ở xã khu vực II thuộc Chương trình 135 giai đoạn II (2006-2010) cho Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp Tuyên Quang với tổng số tiền là 3.332.810.377 đồng (ba tỷ, ba trăm ba mươi hai triệu, tám trăm mười ngàn, ba trăm bẩy mươi bẩy đồng).

(chi tiết có Biểu đính kèm Quyết định này)

- Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí trợ giá, trợ cước vận chuyển đã bố trí trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2010 để thực hiện chính sách hỗ trợ trực tiếp cho người dân thuộc hộ nghèo ở vùng khó khăn theo Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg ngày 07/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ.

- Phạm vi, đối tượng thực hiện: Theo Văn bản số 1034/UBND-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2010 của UBND tỉnh.

Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp Tuyên Quang

- Quản lý, sử dụng kinh phí được duyệt tại Điều 1 Quyết định này đúng mục đích, đúng nguyên tắc và chế độ tài chính hiện hành; quyết toán kinh phí đúng Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước.

- Thực hiện đúng chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1034/UBND-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2010.

2. Uỷ ban nhân dân các huyện có xã được cấp giống lúa lai, ngô lai Vụ mùa năm 2010 có trách nhiệm phối hợp với Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp trong việc triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1034/UBND-KTTH ngày 20 tháng 5 năm 2010 và các nội dung tại Quyết định này.

3. Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động Thương binh và Xã hội; Ban Dân tộc; Kho bạc nhà nước Tuyên Quang căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp trong việc thực hiện các nội dung tại Quyết định này đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Ông (Bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động Thương binh và Xã hội; Trưởng ban - Ban Dân tộc; Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện; Giám đốc Công ty cổ phần Giống vật tư nông lâm nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;  Báo cáo

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như Điều 3: Thực hiện;

- Chuyên viên: TH, TC, NLN;

- Lưu: VT (Sơn 35).
	PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Chẩu Văn Lâm

dù to¸n kinh phÝ cÊp gièng lóa lai, ng« lai vô mïa n¨m 2010
(kÌm theo QuyÕt ®Þnh sè 220/Q§-UBND ngµy 30/6/2010 cña Uû ban nh©n d©n tØnh)

§¬n vÞ tÝnh: §ång
	STT
	Néi  Dung
	Gi¸ ®¶m b¶o kinh doanh
	Sè l­îng gièng cÊp (kg)
	Thµnh tiÒn
	Ghi chó

	a
	b
	1
	2
	3 = 1x2
	4

	tæng sè

	59.476
	  3.332.810.377

	1
	Lóa lai

	50.413
	  2889.247.603

	- Lóa lai S¸n ​­u 63 (T¹p giao 1)
	57.601
	48.928
	  2.818.301.728

	- Lóa lai B¾c ­​u 903
	47.775
	1.485
	       70.945.875

	2
	Ng« lai

	9.063
	     443.562.774

	- Ng« lai VN10
	43.298
	2.688
	     116.385.024

	- Ng« lai  VN 99
	48.398
	5.300
	     256.509.400

	- Ng« Bioseed 9698
	65.738
	1.075
	       70.668.350

PAGE
2